[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.01.2023                                                                                                                    №16 -д

с. Туринская Слобода
Об   усилении мер безопасности   образовательных

организаций Слободо-Туринского муниципального района
В связи с проведением традиционных мероприятий «Вечер встречи выпускников» и в целях усиления мер антитеррористической защищённости  и пожарной безопасности образовательных организаций Слободо-Туринского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям образовательных организаций Слободо-Туринского муниципального района:

1.1. Назначить ответственных за обеспечение безопасности проведения торжественных мероприятий в образовательных организациях;
1.2. Организовать разъяснительную работу по вопросам обеспечения безопасности   планируемых праздничных мероприятий с выпускниками, в том числе о законодательных нормах, направленных на предотвращение потребления в образовательных организациях распития спиртных напитков;
1.3.  Организовать осуществление осмотров помещений на предмет исправности систем противопожарной защиты и противопожарного водоснабжения, укомплектованности первичными средствами пожаротушения, наличия и соответствия установленным требованиям планов эвакуации, соответствия монтажа и эксплуатации электрических гирлянд требованиям правил устройства электроустановок;

1.4. Уточнить порядок взаимодействия руководителей и дежурных служб образовательных организаций с противопожарными, медицинскими, аварийно- спасательными службами муниципальных образований, расположенных на территории Слободо-Туринского муниципального района;
1.5. Соблюдать правила противопожарной безопасности, в том числе запрет применения в закрытых помещениях открытого огня, пиротехнических изделий, устройств световых эффектов с применением химических и других веществ, способных вызвать возгорание в период проведения   мероприятий.

 1.6. Запретить неконтролируемый въезд и парковку транспортных средств у зданий и прилегающей территории образовательных организаций;
 1.7.  Обо всех чрезвычайных ситуациях незамедлительно информировать Слободо-Туринский МОУО по телефонам:

2-19-65, 8(992)3333961 -  Г. И. Фоминов;

2-24-89; 8(904)1756025 - Т.В. Белогузова;

2-10-20: 8(950)5405736 -  С.С. Васенина.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Начальник Слободо-Туринского МОУО                                                        Г.И. Фоминов